differētis et nō puerunt̄ cū ipsis q̄ bñ sequit̄ si aq̄tile/ est aial est. sed illa nō puerit̄ si aial est q̄ aq̄tile est. Tūc recolligit dca fīm ordinē retrogradū dices sūltū/ ergo fīm naturā siue naturalis dicunt̄ q̄ puerunt̄ ita q̄/ neutz est cā alter⁹. et etiā illa q̄ sunt sub eodē gñē. et ex/ oposito gen̄ illa diuidentia et quo p̄ gnatio ē ē eodē tpe.

Quod̄ s̄ic et assignat̄ p̄hs h̄ illos mōs q̄ de/ seruūt ad agnoscendū alijs p̄petrātes alijs/ rū genē. et maxie ad agnoscendū illā p̄petrāte et relati/ vā s̄il natura. q̄rē s̄ed mōd̄ est h̄ p̄ncipal̄ ad p̄/ positiū. de alijs p̄o determinat̄ h̄ p̄ncipal̄ illū. Et p̄t horū/ modoz sūltūtia s̄il sumit̄ q̄cūq; sumit̄ v̄l sumit̄/ tpe aut̄ natura. si tpe s̄il ē p̄mū mod̄. Si s̄il natura h̄/ est duplū. q̄ v̄l puerunt̄ ad uice. et s̄il ē s̄ed mod̄. Aut̄/ nō puerunt̄ fīm eendi pñam. et s̄il ē tertii mod̄. Et/ p̄mū mod̄ rep̄it̄ in subiectū et passionē et enā in alij/ quas subas et aliq̄ accītia. P̄o mod̄ p̄ncipal̄ regis inf̄ relati. q̄ illa puerunt̄ fīm ēē vñm nō est cā/ alter⁹ q̄n̄ formal̄ capiunt̄. Terci⁹ aut̄ mod̄ rep̄it̄ in/ om̄ pñto. et gnatio in om̄ gñē siue gnatissimo siue s̄balz/ no. q̄ qd̄ gen̄ est h̄z dr̄nas q̄ q̄ diuidit̄. et etiā sp̄es co/ queuas p̄ illas dr̄nas p̄stitutas.

Allēt̄ qñq; mōi p̄oris. q̄ qñq; erūt mōi sūltatis. / Allēt̄ vñū q̄ p̄us et s̄il sunt oposita. s̄il tot̄ mōs/ dis. vñū oposito p̄t̄ q̄t̄ mōs et reliquā. Tēt̄/ cendū q̄ p̄us et s̄il nō oponit̄ quo ad oes modos v̄l/ si oponant̄ quo ad oes. m̄ h̄c solū ponunt̄ famosio/ res. et illi qui p̄l̄ valēt ad gnatioem pñtoz. Alij tñ di/ cunt̄ q̄ p̄us et s̄il nō sunt oposita. s̄il magis dñp̄ata. q̄ p̄/ us et posteri⁹ oponunt̄ q̄ quodā mō sūltū p̄uat̄.

Aliq̄ dicāt̄ et s̄il loco et nō aliq̄ p̄dcōp̄ mōi ū ḡ/ sunt ples. Et p̄firmat̄ q̄ vñla p̄i gnatioz sunt sūltatis/ v̄l q̄t̄ phicoz. et nō fīm aliquē dcoz q̄ mōrūz/ v̄l p̄z trāscurrendo singlos. P̄om ad abo q̄ ee in loco/ solū puerit̄ corpibz. et s̄il in loco modicū v̄l ad gnatio/ nem veroz pñtoz. q̄ vñla nō sunt in pñto vt in loco. s̄il/ v̄l dicibilis et subiectū. V̄l dñm q̄ s̄il in loco p̄phen/ dit sub p̄mo mō p̄pter p̄uenientia hic cīnde repeatam.

Allēt̄ p̄mū et s̄ed mod̄ nō distinguit̄. q̄ sunt pauci/ p̄ies q̄ tres. Alij p̄bas. q̄ illa q̄ puerunt̄ et neutz/ trū cā alter⁹. s̄il tpe. P̄om q̄ illi mōi p̄nt̄/ coincidet̄ in eodē mafia. r. dñct̄i s̄il. mal̄ q̄ alia rōe a/ liq̄ dicunt̄ s̄il tpe et s̄il natura. q̄ illa dicunt̄ s̄il tpe q̄ p̄/ ducunt̄ in eodē instāti tgis. sed s̄il natura sunt q̄ siml/ intelligūt̄ v̄l. pducunt̄ in eodē instāti nature.

Allēt̄ puer et senex mō viuētes sunt s̄il tpe. et tñ eoz/ gnatio nō est in eodē tpe. P̄om q̄ alti⁹ esse s̄il/ tpe p̄ duplū intelligi. vñō s̄il q̄ sunt siml fīz alij/ quā p̄t̄ duratoz tgis. et s̄ic puer et senex s̄il tpe. Alij/ mō q̄ sunt s̄il fīm totā duratoem. vt illa q̄ s̄il ēē incipi/ unt et desinunt sicut hōz r̄sibile. et h̄ mō s̄il tpe dñr qñz/ gnatio est in eodē tpe. Et q̄ dñr gnatio finiat̄ soluz/ ad formā subale. p̄mo de gnacio. s̄il r̄sibile nō ē forma/ subale. q̄ nō p̄t̄ dici gnatio. Alij p̄z q̄ duplū ē gnatio. s̄il simplū/ q̄ ē trāsmutatio de nō ēē accītia ad ēē accītale. et illa finiat̄ ad formaz/ accītale. Alij p̄z q̄ gnatio p̄mo tpe finiat̄ ad subale. s̄il/ finiat̄ ad subale. Alija gnatio fīm qd̄ q̄ ē trāsmutatio/ de nō ēē accītia ad ēē accītale. et illa finiat̄ ad formaz/ accītale. Alij p̄z q̄ gnatio p̄mo tpe finiat̄ ad subale. s̄il/ finiat̄ ad subale.

Allēt̄ ad cui⁹ elle seq̄t̄ alijs. s̄ce vñū et relati seq̄t̄ ad/ ee alti⁹. q̄ vñū et cā alter⁹. P̄om q̄ vñū/ p. iii

Questiones

postpredicatorez

relatim sequi ad aliud potest duplū intelligi. vno mō informa relatiois in qua sunt sūl natura. z sic vez est q̄ uenit in vna forma relatiois a qua habet q̄ esse vnu se quā ad eē alteri. Alio mō causat sic q̄ vnu sit causa alteri. z sic est sim. q̄ causa naturalis est pōr effectu. s̄z relativa sunt simul natura.

Sp̄s rex habet s̄cī nūri octauo. metap h̄ce sed vnu nūrus est pōr alio. ḡ vna sp̄s est prior alia. Et affirmat q̄ affirmatione z negatio s̄cī spe cies emicatois. s̄z affirmatio ē pōr negatio. **D**ōz ad illa sit q̄ sp̄s duplū sp̄ant. vno mō int̄ se z sic vna est a lla pōr sicut etiā pfectio. Alio mō sp̄ant in ordine ad gen⁹ q̄d egle pfectiāt. z sic dñr coeq̄te. s̄l aut̄ noīat q̄n dā coeq̄te. Et q̄ replicat q̄cūs sunt sūl in alio. uenit. s̄z sp̄s diuidētes alio. gen⁹ in nūlo uenit. ḡ nō p̄t dici sim. **D**om⁹ p̄ba⁹ q̄z oppounit dispate q̄ nō p̄t esse in code. **D**om⁹ q̄ illa q̄z oppounit dispate n̄ possunt puenire in vno nūero v̄l specie. sed bene generere quod sufficit ad hoc ut dicant simul.

Nostus aut̄ species sunt sex gn̄atō corruptio. augmentū. diminutō. alteratio. fm̄ locū mutatio. alio ita q̄z mot⁹. palā est. q̄z alio ab inuicem sunt. nō em̄ ē gn̄atio corruptio neq̄ augmentū. n̄m diminutio. neq̄ alteratio fm̄ locū mutatio similiter autem z alio.

Istud est q̄rtū caplū in q̄ ph̄s deēmisat de q̄rto post p̄dicatorez s̄z de motu. Et diuidit in tres p̄tes. p̄mo enuerat sp̄s mot⁹ z cū h̄ oīit eas eē differentes ab iuicem. scđo mouēt vnu dubitatioē z soluit eā. tertio p̄ sef̄ur de vna p̄triate mot⁹ q̄ est p̄triatas. scđo ibi. (in alteratō. p̄o) Tercia ibi (est aut̄ simile). **P**rimo dicat q̄ lex sunt sp̄s mot⁹. s̄z gn̄atio corruptio. augmentatio. diminutio. alteratio z locū mutatio. z dñit iste sp̄s a se inuicem. q̄z gn̄atio nō est corruptio nec augmentatio ē diminutio. nec alteratio ē b̄z locū mutatio. z s̄l ē in alio.

Querit. An p̄sident distinguan̄ sp̄cī es mot⁹. **D**om⁹ q̄ mot⁹ caplū duplū. vno mō gn̄aliter fm̄ q̄ dif finit tertio ph̄sicoz. q̄ est act⁹ entis in potētia. z sic ex tendit se ad oēm mutatioēz tā successiū q̄z instaraneaz. Et illo mō diuidit p̄ sex sp̄s. nō tamen d̄ sp̄s capi p̄ p̄te. sed p̄ mō sp̄cali. q̄ mot⁹ nō est gen⁹. led transcedit p̄dicatore. Alio mō caplū sp̄caliter z p̄rie solū p̄ mutatioē successiū q̄ est de subiecto in subiectu. vt d̄ q̄z to ph̄sicoz. z sic generatio z corruptio n̄ sunt motus neq̄ p̄nūterant sp̄bus mot⁹. debet ḡ mot⁹ h̄ capi p̄ mō. q̄ sic diuidit in sex sp̄s vt haberet ext⁹. Quaz sufficiēta sic sumit. q̄z oīs motus termina ad aliquaz formā. v̄l ergo t̄mīat ad formā absolutā aut respectiāz si scđm sic est locū mutatio. Si p̄mū h̄ est duplū. q̄ vel est forma substātialis aut accidētalis. si p̄mū hoc est duplū. q̄ vel t̄minat ad eē illi⁹. z sic est generatio. vel ad nō esse eius z sic est corruptio. Si ad accidentalem h̄ est duplū. q̄ v̄l termina ad c̄titatē pfecta. z sic

est augmētātō. aut ip̄fecta z sic ē diminutio. **S**i ad q̄tatem sic est alteratio.

Rotandū. **C**ā generatio est p̄gressio

ad caplū trāsumptiue p̄ traſmutatō. z dīct⁹ (de nō eē ad eē) ad explicatō termiōs gn̄atōis. q̄z gn̄atio est p̄o

gressio a nō eē tāq̄ a termiō a quo ad eē tāq̄ ad termiō nā ad quē. **O**corruptio p̄ oppositū est p̄gressio ab esse ad nō esse. q̄z corruptio est mot⁹ dep̄dit⁹. q̄z etiā h̄ termini p̄uatiū. **V**nū notandū est h̄ q̄ nō eē nō d̄ h̄ caſi

pi ut opponi t̄rādeōre v̄l pure negari. s̄z p̄uatiue et p̄uatiue ens in actu. sed p̄supponit ens in potētia marie

Et lics gn̄atō sit q̄nōs ab esse ad eē sicut q̄nō ex aere ge nerat ignis. h̄ tamē q̄ acciā q̄ ignis p̄ se gn̄at et nō igne. q̄ aut̄ nō ignis sit aer h̄ sibi accidit. **A**ugmentatō est p̄exītis c̄titatis maioramētū. **D**iminutō p̄o ē p̄exītis c̄titatis minoramētū. v̄l licet augmētātō ē mot⁹ de mō. i t̄titate ad maiorē. sic diminutio ē moſ

tus c̄titatis de maiorē t̄titate in mō. **A**lteratio aūt̄ ē mot⁹ de c̄titate p̄ia in c̄titatē p̄tratā v̄l media.

Elā altatio fit triplū. p̄mo de extreō in extremū. vt de albedine in nigredine. **S**ecō de medio in extremū. vel ecōtra. vt de rubedine in albedine v̄l ecōtra. **T**er̄o de vno medio in alio. vt de rubedine in viride. **L**oci p̄o mutatō ē de vno lō i alio mutatō. z t̄mīat ad vbi

Alterare morti p̄tinet ad p̄lm̄ naturalē. ḡ male h̄ assignat p̄spīntū. **A**ns p̄z q̄ est passio int̄scēta entis mobilis q̄d est subiectū naturalis ph̄sie. **D**ōz q̄ mot⁹ considerat duplū. vno° fundamēta lit fm̄ q̄ h̄ ee in natura. z sic ph̄sicoz definiat de motu. **A**lio° caplū formalē. vt s̄z e q̄dā ordinabile in diuersib⁹ generibus. z sic p̄tinet ad logicum.